
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 35.040                                                                                                                                     Únor 
1998

Výměna dat - Čárové kódy - Jedinečné
identifikátory pro přepravní jednotky

ČSN
EN 1572
97 7111

 

Bar coding - Unique identifiers for transport units

Code à barres - Identifiant unique des entités transportées

Strichcodierung - Identifikationsschlüssel für Transporteinheiten

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 1572:1996. Evropská norma EN 1572:1996 má status
české technické normy.

This Standard is the Czech version of the European Standard EN 1572:1996. The European Standard
EN 1572:1996 has the status of a Czech Standard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
1998                                                                                                         51198

Strana 2

Národní předmluva

Citované normy

prEN 1556 dosud nezavedena



EN 1573 zavedena v ČSN EN 1573:1997 Výměna dat - Čárové kódy - Meziodvětvová přepravní etiketa
(97 7112)

EN 23166 zavedena v ČSN ISO 3166:1995  Kódy pro názvy zemí (971002)

Vypracování normy

Zpracovatel: MSB LOGISTIK, s.r.o., Praha, IČO 416 95844, Ing. Jana Lukešová

Technická normalizační komise: TNK 42 Výměna dat

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Petr Wallenfels

Strana 3

 

EVROPSKÁ NORMA                                                                                                EN 1572
EUROPEAN STANDARD                                                                                      Listopad 1996
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 35.040                                                                                                                                           

Deskriptory: data processing, character recognition, optical recognition, bar codes, registration
number

 Čárové kódy - Jedinečné identifikátory pro přepravní jednotky  
 Bar coding - Unique identifiers for transport units   
Code à barres - Identifiant unique des entités
transportées
 

Strichcodierung - Identifikationsschlüssel für
Transporteinheiten

Tato evropská norma byla schválena CEN 1996-10-30.

Členové CEN jsou povinni splnit požadavky Vnitřních předpisů CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny
podmínky, za kterých se této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací uděluje status národní
normy.

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze vyžádat v
Ústředním sekretariátu CEN nebo u každého člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Ústřednímu sekretariátu CEN, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.



 
CEN

Evropská komise pro normalizaci
European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brussels

Strana 4

 

Obsah

                                                                                                                                                                                               
strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
................... 5

Úvod
..................................................................................................................................................................
............................. 5

1   Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
..... 6

2   Odkazy na
normy
..................................................................................................................................................................
.. 6

3  
Definice
..................................................................................................................................................................
.................. 6

     3.1   Licenčně-evidenční kód
(číslo).................................................................................................................................... 6

     3.2   Přepravní
jednotka
......................................................................................................................................................... 6

4   Struktura licenčně-evidenčního



kódu................................................................................................................................. 6

5   Správní
agentury
..................................................................................................................................................................
... 6

     5.1  
Zodpovědnosti
................................................................................................................................................................
6

     5.2  
Použití
..................................................................................................................................................................
............. 7

              5.2.1  
Všeobecně
.......................................................................................................................................................... 7

              5.2.2   Kritéria pro
schválení........................................................................................................................................ 7

              5.2.3   Kritéria pro
zamítnutí......................................................................................................................................... 7

              5.2.4   Postup při
odvolání............................................................................................................................................ 8

6   Registrační
úřad
..................................................................................................................................................................
... 8

      6.1  
Zodpovědnosti
............................................................................................................................................................... 8

      6.2  
Ustanovení
..................................................................................................................................................................
... 9

      6.3  
Rezignace
..................................................................................................................................................................
..... 9

      6.4   Rejstřík kódů správních agentur
(IAC)...................................................................................................................... 9

      6.5   Přidělování kódů



IAC.................................................................................................................................................... 9

Příloha A   (informativní)
Jedinečnost................................................................................................................................... 10

Příloha B   (informativní)  Příklad licenčně-evidenčního
kódu.......................................................................................... 11

Příloha C   (informativní) Formulář žádosti o kód správní
agentury................................................................................. 12

Strana 5

 

Předmluva

Tato evropská norma byla vypracovaná Technickou komisi CEN/TC 225 “Čárové kódy", jejímž
sekretariátem je pověřen NNI.

Této evropské normě se nejpozději do května 1997 uděluje status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu
se zruší nejpozději do května 1997.

V souladu s Vnitřními předpisy CEN/CENELEC se následující země zavazují, že zavedou tuto evropskou
normu: Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Německo, Nizozemsko,
Norsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko a Švýcarsko.

Úvod

S přepravními jednotkami často manipuluje několik stran - odesílatel, příjemce, jeden nebo několik
dopravců, celní orgány atd. Každá z těchto zúčastněných stran by měla mít možnost jednotku
identifikovat tak, aby se mohla odkázat na informace k jednotce přidružené jako např. na adresu, číslo
objednávky, obsah jednotky, hmotnost, jméno odesílatele atd.

Tyto informace bývají často uloženy v počítačových systémech a zúčastněné strany si je mohou
vzájemně vyměňovat pomocí elektronické výměny dat (EDI).

Značným přínosem je, pokud je identita jednotky  zobrazena ve formě čárového kódu a umístěna na
jednotce tak,

     - aby ji bylo možné snímat elektronicky, čímž se chyby omezí  na minimum,

     - aby všechny strany mohly používat tutéž identitu,

     - aby každá strana mohla identitu používat k vyhledávání ve  svých počítačových souborech a
nalé-

       zat tak data k jednotce  přidružená,



      - aby identifikační kód byl jedinečný a nemohl se objevit na  jakémkoli jiném předmětu během
exis-

        tence dané jednotky.

V této normě se definuje jedinečný identifikátor pro přepravní jednotky, který je-li uveden na etiketě s
čárovým kódem umístěné na přepravní jednotce, vyhovuje těmto potřebám. Meziodvětvová přepravní
etiketa s čárovým kódem podle EN 1573, platí také pro označování s čárovým kódem, které by se
mělo používat k tomuto účelu.

Strana 6

1   Předmět normy
Tato evropská norma

- specifikuje licenčně-evidenční kód pro přepravní jednotky, zobrazený v čárovém kódu.

-- Vynechaný text --


